
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 181218 ΕΞ 2022/ 
09.12.2022 κοινής απόφασης του Υπουργού και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-
ρισμός των υπηρεσιών, των ποσοτικών στόχων 
για κάθε υπηρεσία, της μεθόδου και του συστή-
ματος αξιολόγησης της απόδοσης, το ύψος, του 
χρόνου και τον τρόπου καταβολής του Κινήτρου 
Επίτευξης Δημοσιονομικών Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.) του 
άρθρου 25 ν. 4940/2022 (Α’ 112)» (Β’ 6328).

2 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 
που χορηγήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2-1/5595/ 
45475/2022/24-6-2022 υπουργική απόφαση σχε-
τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AEGEAN 
SHIPMANAGEMENT S.A.» με έδρα στα Νησιά 
Μάρσαλ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20714 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 181218 ΕΞ 2022/ 

09.12.2022 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-

ρισμός των υπηρεσιών, των ποσοτικών στόχων 

για κάθε υπηρεσία, της μεθόδου και του συστή-

ματος αξιολόγησης της απόδοσης, το ύψος, του 

χρόνου και τον τρόπου καταβολής του Κινήτρου 

Επίτευξης Δημοσιονομικών Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.) του 

άρθρου 25 ν. 4940/2022 (Α’ 112)» (Β’ 6328). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 25 και της παρ. 10 του 

άρθρου 62 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, 

αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της απο-
τελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για 
το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 
του ν. 5000/2022 «Ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/2235 - Κύρωση Πρόσθετης 
Πράξης στο Νέο Συνυποσχετικό μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της Ναυτιλιακής Κοινότητας και φορολογι-
κές ρυθμίσεις για τη ναυτιλία - Επείγουσες φορολογικές 
και τελωνειακές ρυθμίσεις - Θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων και του 
Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων - Μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 226),

β) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176),

γ) της περ. α της παρ. 3 και της περ. ε της παρ. 5 του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

ζ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώθη-
κε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση συντάξεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 57),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 815

7345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7346 Τεύχος B’ 815/17.02.2023

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 Διορθώσεις Σφαλμάτων),

ιβ) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

2. Την υπό στοιχεία 18387 ΕΞ 2023/03.02.2023 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με την 
οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται επιπλέον επιβάρυνση στον προϋπολογι-
σμό του Υπουργείου Οικονομικών για το τρέχον οικονο-
μικό έτος και για τα έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ πέραν 
αυτής που προκλήθηκε με το άρθρο 25 του ν. 4940/2022 
(Α’ 112), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 181218 ΕΞ 2022/ 
09.12.2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών (Β’ 6328), ως εξής:

Α. Στο άρθρο 1 του διατακτικού της τροποποιούμενης 
απόφασης, μετά τη φράση «των Οικονομικών Υπηρε-
σιών της Προεδρίας της Κυβέρνησης» προστίθεται η 
φράση «των Υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπουργό 
Οικονομικών».

Β. Προσθέτουμε στο διατακτικό της τροποποιούμενης 
απόφασης άρθρο 2Α, ως εξής:

«Άρθρο 2Α
Καθορισμός ποσοτικών στόχων για 
την καταβολή του Κινήτρου Επίτευξης 
Δημοσιονομικών Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.) στους 
υπαλλήλους των Υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπουργό Οικονομικών

Καθορίζουμε τους ποσοτικούς στόχους με βάση την 
επίτευξη των οποίων θα καταβάλλεται Κίνητρο Επίτευξης 
Δημοσιονομικών Στόχων (Κ.Ε.Δ.Σ.) στους υπαλλήλους 
των Υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπουργό Οικονομι-
κών, σύμφωνα με το άρθρο 25 του ν. 4940/2022 (Α’112), 
ως εξής:

α) Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου
Στόχος 1: Διορθωτικές ενέργειες που έγιναν αποδεκτές 

από τις ελεγχόμενες υπηρεσίες, προκειμένου να προ-
βούν σε βελτιωτικές ενέργειες, οι οποίες προτάθηκαν 
από τον εσωτερικό έλεγχο για την άρση ή τον περιορι-
σμό των αδυναμιών του συστήματος, όπως διαπιστώθη-
καν και καταγράφηκαν κατά τη διενέργεια του εν λόγω 
εσωτερικού ελέγχου σε υπηρεσίες του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

Δείκτης:
Πλήθος συστάσεων εσωτερικού ελέγχου που έγιναν 

αποδεκτές από τις ελεγχόμενες υπηρεσίες/πλήθος συ-

νόλου συστάσεων που εκδόθηκαν από τον εσωτερικό 
έλεγχο.

Τιμή δείκτη: ≥70
Στόχος 2: Σύνταξη Οριστικής Έκθεσης Εσωτερικού 

Ελέγχου μετά την διενέργεια του Εσωτερικού Ελέγχου 
και αποστολή στις αρμόδιες υπηρεσίες για ενέργεια 
εντός δεκαπέντε (15) εργασίμων ημερών από την ολο-
κλήρωσή της.

Δείκτης:
Πλήθος διαβιβασθεισών Οριστικών εκθέσεων Εσωτε-

ρικού Ελέγχου εντός δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών 
από την ολοκλήρωση των σχετικών ελέγχων/πλήθος 
ολοκληρωμένων ελέγχων

Τιμή δείκτη: ≥80
Στόχος 3: Σύνταξη πορισματικής έκθεσης μετά την 

ολοκλήρωση εντολής για διενέργεια έρευνας, χωρίς 
ενδείξεις διάπραξης πειθαρχικών παραπτωμάτων και 
αποστολή προς την αρμόδια Υπηρεσία εντός δεκαπέντε 
(15) εργασίμων ημερών από την ολοκλήρωσή της.

Δείκτης:
Πλήθος γνωστοποιηθεισών και διαβιβασθεισών πο-

ρισματικών εκθέσεων έρευνας χωρίς ενδείξεις διάπρα-
ξης πειθαρχικών παραπτωμάτων εντός δεκαπέντε (15) 
εργάσιμων ημερών από την ολοκλήρωση των σχετικών 
ερευνών/πλήθος ολοκληρωμένων ερευνών

Τιμή δείκτη: ≥85
Στόχος 4: Σύνταξη πορισματικής έκθεσης μετά την 

ολοκλήρωση εντολής για διενέργεια ένορκης διοικη-
τικής εξέτασης (Ε.Δ.Ε.) ή-και προκαταρκτικής εξέτασης 
δυνάμει εισαγγελικής παραγγελίας και υποβολή στον 
Υπουργό Οικονομικών ή τον πειθαρχικώς προϊστάμενο 
μέσω της αρμόδιας Υπηρεσίας ή-και την αρμόδια εισαγ-
γελική αρχή εντός είκοσι (20) εργασίμων ημερών από 
την ολοκλήρωση της εν λόγω εξέτασης.

Δείκτης:
Πλήθος υποβληθεισών πορισματικών εκθέσεων εντός 

είκοσι (20) εργάσιμων ημερών από την ολοκλήρωση 
των σχετικών Ε.Δ.Ε ή-και προκαταρκτικών εξετάσεων/
πλήθος ολοκληρωμένων Ε.Δ.Ε ή-και προκαταρκτικών 
εξετάσεων δυνάμει εισαγγελικής παραγγελίας

Τιμή δείκτη: ≥80
Στόχος 5: Σύνταξη πορισματικής έκθεσης μετά την 

ολοκλήρωση εντολής για διενέργεια Ελέγχου Περιουσι-
ακής Κατάστασης (Ε.Π.Κ.) και αποστολή αρμοδίως εντός 
δεκαπέντε (15) εργασίμων ημερών από την ολοκλήρωση 
του Ε.Π.Κ.

Δείκτης:
Πλήθος υποβληθεισών πορισματικών εκθέσεων Ε.Π.Κ. 

εντός δεκαπέντε (15) εργάσιμων ημερών από την ολο-
κλήρωση των σχετικών Ε.Π.Κ./πλήθος ολοκληρωμένων 
ελέγχων Ε.Π.Κ.

Τιμή δείκτη: ≥80
β) Προσωπικό του Τμήματος Επιστημονικής Υποστήρι-

ξης που υποστηρίζει το Τμήμα Οικονομικού Εγκλήματος 
Εισαγγελίας Εφετών Αθηνών

Στόχος 1: Επιστημονική υποστήριξη στο έργο των 
Εισαγγελέων που υπηρετούν στην Εισαγγελία Εφετών 
Αθηνών στο τμήμα Οικονομικού Εγκλήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7347Τεύχος B’ 815/17.02.2023

Δείκτης:
Πλήθος επεξεργασμένων αιτημάτων και υποθέσεων 

για την παροχή τεχνικής υποστήριξης σε θέματα γνωστι-
κού πεδίου των υπαλλήλων του τμήματος Επιστημονικού 
Προσωπικού εντός πέντε (5) ημερών.

Τιμή δείκτη ≥90 %
Στόχος 2: Διαβίβαση δικογραφιών στις αρμόδιες Ει-

σαγγελίες για τις περιπτώσεις που προκύπτει το αδίκημα 
της φοροδιαφυγής και το ξέπλυμα χρήματος.

Δείκτης:
Πλήθος παραγγελιών που διαβιβάσθηκαν στις αρμό-

διες Εισαγγελίες εντός (15) εργάσιμων ημέρων/σύνολο 
των παραγγελιών που παρελήφθησαν από το τμήμα 
προς διαβίβαση.

Τιμή δείκτη ≥93 %
Στόχος 3: Μηχανογραφική υποστήριξη του τμήματος 

αλλά και όλων των περιφερειακών χρηστών Η/Υ.
Δείκτης:
Πλήθος γνωστοποιημένων αιτημάτων μηχανογραφι-

κής υποστήριξης που απαντήθηκαν επιτυχώς εντός (5) 
εργάσιμων ημερών/πλήθος αιτημάτων μηχανογραφικής 
υποστήριξης.

Τιμή δείκτη ≥85 %.
Στόχος 4: Μέριμνα για την σύνταξη και έγκαιρη διεκ-

περαίωση εγγράφων σχετικών με τη λειτουργία και τη 
διοικητική υποστήριξη του τμήματος, εγγράφων που 
αφορούν τις υποθέσεις που χειρίζεται το τμήμα, καθώς 
και εγγράφων που αφορούν την υπηρεσιακή κατάσταση 
του προσωπικού.

Δείκτης:
Πλήθος διεκπεραιωθέντων εγγράφων εντός πέντε (10) 

εργάσιμων ημερών από την περιέλευση αυτών στο Τμή-
μα/πλήθος εισερχομένων εγγράφων

Τιμή δείκτη ≥95%
Γ. Μετά το πέμπτο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 16 

προστίθεται εδάφιο ως ακολούθως:
«Η καταβολή του ΚΕΔΣ στον προϊστάμενο της Διεύθυν-

σης τελεί υπό την έγκριση του οικείου προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης ή του ανώτερου ιεραρχικά αρμοδίου 
οργάνου. Η καταβολή του ΚΕΔΣ στον προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης τελεί υπό την έγκριση του οικείου 
Γενικού Γραμματέα ή του ανώτερου ιεραρχικά αρμοδίου 
οργάνου, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από τη 
δημοσίευση της παρούσης.»

Δ. Η προθεσμία του τελευταίου εδαφίου της παρ. 3 του 
άρθρου 16 τροποποιείται και ορίζεται στις πενήντα (50) 
ημερολογιακές ημέρες.

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 2212.2-1/5595/9504/2023 (2)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας 

που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5595/ 

45475/2022/24-6-2022 υπουργική απόφαση σχε-

τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AEGEAN 

SHIPMANAGEMENT S.A.» με έδρα στα Νησιά 

Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα του άρθρου 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160)

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7348 Τεύχος B’ 815/17.02.2023

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5595/45475/2022/24-6-2022 
(Β’ 3550) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής.

2. Το υπό στοιχεία 104785 - 02/11/2022 ΔΑΞΕ: 915/5595 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία 
«AEGEAN SHIPMANAGEMENT S.A.» δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται από την υπ’ αρ. 
2212.2-1/5595/45475/2022/24-6-2022 (Β’ 3550) απόφα-

ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
αποφασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2- 1/5595/45475/2022/ 
24-6-2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β’ 3550), σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των α.ν. 378/1968 και ν.  27/1975, ν.  814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, γρα-
φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «AEGEAN 
SHIPMANAGEMENT S.A.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, 
διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε την εγγυητική επιστολή 
που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της προα-
ναφερόμενης υπουργικής απόφασης. 

Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει 
να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως 
ρητά αναφέρεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008151702230004*


		2023-02-18T02:24:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




